

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno Jagiellońska 3. Telefony: Redakcji 79, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2 — 3 popoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1 — 3 popoł. Administracja czynna od godz. 9 — 3 popoł. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od godz. 1 — 3 popoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9 — 3 i 7 — 9 wiecz. Konto czekowe P.K.O. № 80.750. Drukarnia — ul. Ś. Janki 1, telef. 3-40.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową 4 zł. Zagranicą 7 zł. CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetry przed tekstem 40 gr., w tekście 1, II str.—30 gr., III, IV, V, VI—35 gr., za tekstem—15 gr., kronika redakc., komunikaty—70 gr. mm. jednoszp., ogłoszenia mieszkaniowe—30 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, za zastrzeżeniem miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zagranicę 100%, zamiejscowe 25%. Dla poszukujących pracy 30% zniżki. Za numer dowodowy 20 gr. Układ ogłoszeń 6-cio łamowy, za tekstem 10-cio łamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

Wizyta w Chequers.

Oczy wszystkich dyplomatów i polityków europejskich są w tej chwili zwrócone w stronę małej miejscowości Chequers koło Londynu. Mieści się tam letnia rezydencja premiera Anglii, a raczej premierów. Jest ona darem prywatnym dla państwa, a ofiarodawcą wyraźnie zastrzegł sobie, aby należała ona do każdorazowego premiera Brytanii podczas jego urzędowania. Angielscy politycy wierzą, że umysł lepiej pracuje na świeżym powietrzu w otoczeniu pięknej natury. Wiele też problemów można rozstrzygnąć korzystniej w Chequers, powiedział Lord Grey, niż na Downing Street, w siedzibie premiera w Londynie. To też Mac Donald zaprosił obecnie do swej posiadłości wiejskiej premiera Niemiec, Brueninga i ministra spraw zagranicznych Rzeszy, d-ra Curtiusa.

Genezę tej wizyty niemieckiej wyjaśnia znany publicysta, pisujący pod pseudonimem Augura. Projekt ten powstał po wizycie min. Hendersona w Rzymie w lutym b. r., kiedy myślano przez chwilę w Londynie, że został zawarty układ między Francją a Włochami, dotyczący rozbrojenia morskiego. P. Henderson, zadowolony z sukcesu, powiedział także, że wielka ceremonia podpisu tego układu zgromadzi w niedługim czasie w Londynie ministrów francuskich i włoskich, i że byłoby dobrą rzeczą, zwłaszcza że w związku na wielką konferencję rozbrojeniową przyszłego roku, ażeby Niemcy wzięli udział w tem zebraniu pokojowym. Myślał tedy o wizycie Curtiusa w Londynie, któraaby zbliżyła się z obecnością Brianda i Grandiego w Wielkiej Brytanii. Po powrocie z Rzymu Henderson uprzedził o tej idei lojalnie Brianda, który nie miał do zarzucenia tej myśli. Wiadomo jednak, że spiętrzyły się trudności około zawarcia układu morskiego francusko-włoskiego. Rozmowy ciągnęły się między ekspertami a Hendersonem znalazł się w dość kłopotliwym położeniu odnośnie do przyjaznego spotkania się z Niemcami. Curtius zaproponował mu tedy, ażeby się spotkali w Paryżu podczas posiedzenia komisji paneuropejskiej, której przewodniczył Briand.—Plan ten nie doszedł do skutku, ponieważ signor Grandi odmówił przybycia do Paryża, a Curtius także tam nie przybył. Dzisiaj wiemy, że odmowa ta została spowodowana przygotowaniami do Anschlusu ekonomicznego z Austrią. Ale Henderson jest uparty: upiera się przy swojej myśli, że byłoby pożyteczną rzeczą udowodnić Niemcom, iż nie są odosobnieni w Europie. Zresztą dyplomacja niemiecka przejęła się tą ideą i, ażeby jej dodać doniosłości, zaproponowała, że kanclerz Rzeszy przybędzie osobiście z Curtiusem. Należy przypomnieć, że początkowo wizyta była projektem na pierwsze dni maja. Po wybuchu jednak bomby Anschlussu w Londynie uznano za konieczne odroczyć spotkanie do czerwca, żeby uniknąć rozmów przed zebraniem się Rady Ligi Narodów. Oto właściwe ramy, w których ma się odbyć głośna wizyta w Chequers.

Niemniej cel jej i wyniki budzą ogólne zainteresowanie. Cel jest po-niekąd znany. Pewnem jest, że ministrowie niemieccy przedstawia swoim kolegom angielskim ciężką sytuację gospodrczą Niemiec, pogarszającą się z dniem każdym i zmuszającą rząd Rzeszy do co-ras to mniej popularnych zarządzeń oszczędnościowych. Ponieważ zaś samorządy niemieckie nie są już w stanie pokrywać ciężarów utrzymania bezrobotnych, środki zaś ze skarbu państwa na ten cel są na wyczerpaniu, a produkcja dalszych świadczeń nie mogłaby wytrzymać, daleko idąca re-

dukcja aparatu ubezpieczeń społecz-nych się wręcz narzuca i częściowo jest już rozpoczęta. Celem zaś zachowania rządowi poparcia socjalistów konieczne będzie pewne złagodzenie polityki celnej, co znowu wzmoże niezadowolnienie prawicy. Słowem rząd Bruening znalazł się wobec ko-nieczności tak ciężkiej walki z dema-gogią skrajnych elementów prawicy i lewicy, mających coraz to większe powodzenie w masach, że znajdzie u ministrów angielskich niewątpliwie przychylny posłuch. W Londynie bo-wiem zdają sobie sprawę z niebezpie-czeństwa, grożącego światu w razie obalenia obecnego rządu niemieckie-go i przejścia władzy w ręce Hillera i Hugenberg, nie mówiąc już o groź-bie zawartej w istnieniu czterech mil-jonów zorganizowanych komunistów niemieckich. Ataki przeciwko „zbyt łagodnej i ustepliwiej polityce Niemiec” są coraz ostrzejsze. Sytuacja jest więc tego rodzaju, że wymaga istotnie po-ważnego zastanowienia się czynników międzynarodowych.

Pozatem Hendersonowi chodzi za-pewne o to, aby wysłuchać i przedy-skutować z Niemcami przyszły prob-lem rozbrojenia. Angielski minister spraw zagranicznych pragnie przy-zwyczać Europę do pokoju. Europa—twierdzi on—musi nabrać: „The peac-eful habit”. W dążeniu temu opiera go w zupełności Mac Donald. Opinia angielska również jest nastrojona wy-soce pacyfistycznie. Groźba wystąpienia Niemiec z Ligi Narodów uważana jest w Anglii powszechnie za poważne podważenie pokoju. W tym duchu m. inn. wypowiada się wybitny publi-cysta W. Steed:

„Wystąpienie Niemiec z Ligi po-łożyłoby kres traktatom lokarneń-skim. Jeżeli Niemcy mają takie za-miary, to im wcześniej będą one po-znane, tem lepiej. Pozatem zachowanie się Niemiec wobec komisji rozbroje-niowej wzbudza wątpliwości nawet u takich przyjaciół Niemiec jak lord Ce-cil, co do tego, czy rzeczywistym celem Niemiec jest rozbrojenie, czy też cho-dzi im tylko o uzyskanie prawa do podniesienia swych zbrojeń do po-ziomu zbrojeń innych państw. Powsta-je kwestja, czy Niemcy proponują roz-brojenie nie tylko jako równość w zbrojeniach, lecz również jako udział w ewentualnem przeprowadzeniu ro-bowiązań międzynarodowych pod egid-ą paktu Ligi Narodów, wzmocnio-nego przez pakt paryski. Pytanie takie może być postawione Brueningowi i Curtiusowi, podczas ich wizyty w Lon-dynie. Pragniemy wiedzieć, czy Niem-com chodzi o pokój, czy też troszcza się one o niego tylko o tyle, o ile może on być podporządkowany ich włas-nym interesom. Chcielibyśmy upewnić się, że pomimo odrzucenia Traktatu Wersalskiego jako podyktowanego, Niemcy uznają w nim pewne elemen-ty idealizmu, dążenie do szczerzej, no-wej i lepszej cywilizacji ludzkiej, tem bardziej, że Traktat Wersalski zawiera pakt Ligi oraz daje gwarancje bytu mniejszościom narodowym i wskazuje system metodycznego rozbrojenia. Jeżeli odpowiedź wypadnie negatywnie, to czy nie będzie oznaczało to, iż Niemcy żyją w świecie przedwojen-nym, podczas gdy znaczne większości innych narodów dąży do życia w świe-cie odrodzonym, z którego wojna i myśl o wojnie winny być usunięte?”

Te dwa cele, niemiecki i angielski: uzyskanie przez Niemcy pomocy fi-nansowej w tej lub innej formie oraz zjednanie Niemiec dla polityki pacy-fistycznej Anglii będą niewątpliwie do-minowały w rozmowach w Chequers. A z jakim wynikiem? O tem dowie-my się nieza długo.

P. premier u P. Prezydenta.

Tel. od własn. kor. z Warsz.
Pan Prezydent Rzplitej, który wy-jechał wczoraj do Lublina na uroczy-ść Bożego Ciała przyjął przed swym wyjazdem z Warszawy na dłuższej konferencji p. premiera Prystora.

Pan Prezydent Rzplitej w Lu-blinie.

LUBLIN, 3.VI. (Pat.) W dniu 3 czerwca r. b. przybył do Lublina Pan Prezydent Rzeczypospolitej, by wziąć udział w obchodzie Bożego Ciała oraz w uroczystości poświęcenia pomnika ku czci poległych w walce z wojskami rosyjskimi w 1915 roku legionistów. Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej towarzyszy w podróży pan minister reform rolnych dr. Leon Kozłowski.

Przejazd dostojnego gościa przez wsie i miasteczka województwa lubelskiego odbywał się wśród entuzjazmu miejscowej ludności, która tłumnie gromadziła się przy licznie wystawio-nych bramach triumfalnych, by złożyć hołd Pierwszemu Obywatelowi Rzeczypospolitej.

Posiedzenie komitetu ekonomicznego.

Tel. od własn. kor. z Warsz.
Dowiadujemy się, że w piątek bież. tyg. odbędzie się posiedzenie komite-tu ekonomicznego min. pod przewod-nictwem prezesa Rady Min. p. Prysto-ra, na które resorty gospodarcze przygo-towały szereg wniosków dotyczą-cych walk z kryzysem gospodrczym.

Konferencje rolnicze.

Tel. od własn. kor. z Warsz.
Na 16, 17 i 18 czerwca wyznaczone zostały konferencje Min. Roln. z przed-stawicielami organizacyj rolniczych celem ustalenia zasad polityki rolnej w roku gospodarczym 1931-32. W kon-ferecji tej poza oficjalnymi delegatami Min. Roln. oraz innych zainteresowa-nych resortów wezmą udział delegaci wszystkich organizacyj rolniczych w Polsce.

Odczyt gen. Góreckiego.

PARYŻ, 3.VI. (Pat.) Ambasador Chłapowski wczoraj w lokalu fran-cuskiego Automobil Club'u z okazji przybycia do Paryża gen. Romana Góreckiego, prezesa Banku Gospodar-stwa Krajowego, wydał wielki obiad, w którym wziął udział szereg wybit-nych osobistości ze świata polityczne-go, finansowego, dyplomatycznego i dziennikarskiego. Przed obiadem gen. Górecki wygłosił odczyt o stosunkach ekonomicznych polsko - francuskich oraz o sytuacji gospodarczej Polski.

Koniec lokautu.

BIELSK, 3.V. (Pat.) W dniu 3 czerwca, przed przystąpieniem do pra-cy, podpisali robotnicy warunki, po-wyższenia się prawa żądania od pra-codawców świadczeń pieniężnych w stawione przez przemysłowców. Naj-ważniejsze z tych warunków dotyczą-cie choroby robotnika lub innych przeszkód w pracy, zgody na obsługę dwóch krosien oraz na przejście z dniówki do pracy akordowej.

Przyjazd gen. Hergault.

WARSZAWA, 3.VI. (Pat.) W dniu 3 czerwca przybył do Polski gen. Her-gault, inspektor generalny lotnictwa francuskiego. Gen. Hergault przyje-chał pociągami do Poznania, gdzie po-witał go dowódca O. K. gen. Dzierża-nowski oraz szef aeronautyki płk. Ray-ski. Po krótkim pobycie w Poznaniu gen. Hergault udał się samolotem do Warszawy. Gen. Hergault zabawi w Polsce prawdopodobnie do 11 czer-wca, w którym to czasie będzie zwie-dzał oddziały i urzędnika lotnicze.

Ojciec Święty protestuje.

CITTA DEL VATICANO, 9.VI. (Pat.) Ojciec Święty w rozmowie z gronem wybitniejszych osobistości z pośród kleru żywo zaproteściwał przeciwko treści komunikatu, głoszącego, że roz-wiązanie stowarzyszeń młodzieży ka-tolickiej odbyło się bez żadnych iney-dentów. Ojciec Święty przypomniał, że wręcz przeciwnie incydenty takie zdarzyły się i podkreślił z goręcością, że rozwiązanie stowarzyszeń godziło głównie w młodzież katolicką. Prawo Kościoła — zaznaczył Ojciec Święty — zostało w ten sposób naruszone.

Popierające przemysł krajowy

DRUSKIENIKI

ZDROJOWISKO

POŁOŻONE NAD NIEMNEM

prowadzone przez Departament Służby Zdrowia Min. Spr. Wewn. na zasadach zdrojowisk państwowych.

KAPIELE SOLANKOWE

KWASOWĘGŁOWE

BOROWINOWE

NOWE ŹRÓDŁO SOLANKOWE WYSOKIEJ WARTOŚCI

HYDROPATJA—ELEKTROTHERAPIJA—INHALATORJUM

Zakład zaopatrzony we wszystkie nowoczesne urządzenia lecznicze, pozostaje pod stałą opieką Rady Naukowej złożonej z profesorów U. S. B. i lekarzy-konsultantów. — Zakład stosowania słońca, powietrza i ruchu — odpowiada wymaganiom współczesnej nauki i techniki.

KAPIELE KASKADOWE — JEDYNE W POLSCE.

PLAŻA WZOROWO URZĄDZONA NA WYSPIE NIEMIEŃSKIEJ.

SPACERY ŁOŻYMIAMI — RYBOŁÓWSTWO — GRZYBOBRANIE

WYCIECZKI BLIŻSZE I DALSZE DO MALOWNICZYCH OKOLIC

ROZLEGŁE LASY SOSNOWE, JEZIORA, WZGÓRZA I DOLINY

ZDROWO, PRZESTRONNIE, ZACISZNIE I TANIO!

Sezon trwa od 15-go maja do 30-go września.

Wszelkich informacji bezpłatnie udziela na miejscu i listownie Komisja Zdrojowa.

Druga rata pożyczki zapalczanej.

Tel. od wł. kor. z Warszawy.
Dowiadujemy się, że z dn. 1 bież. mies. agencja finansowa koncernu za-palczanego Kreugera przekazała Ban-kowi Polskiemu na rachunek skarbu państwa drugą ratę 6 i pół proc. po-życzki zapalczanej w wysokości około 140 milj. zł. Pierwsza rata pożyczki zapalczanej wpłynęła do Banku Pol-skiego w końcu marca r. b. i wynosiła przeszło 74 milj. zł. Stosownie do um-owy z koncernem Kreugera druga tran-sza pożyczki zapalczanej miała wpłynąć w dniu 1 lipca r. b. jednak termin jej wpływu został przyspieszony, co jest świadectwem zaufania zagranicy do papierów wartościowych polskich.

Sowiecko-francuski pakt o nieagresji?

BERLIN, 3.VI. PAT. Prasa pra-wicowa i centrowa „Germania” do-noszą z Paryża o rzekomym przy-jęździe sowieckiej delegacji do ro-kowań handlowych. Delegacja ta przybyć ma do Paryża w dniu 5 czerwca. Ta sama prasa powtarza

Trudności gospodarcze Sowietów.

MOSKWA, 3. VI. (Pat.) Na tutej-szym terenie politycznym odczuwać się daje chwilowe uspokojenie. Prasa sowiecka pochłonięta jest trudnościami wewnętrznogospodarczymi, z po-śród których na pierwszy plan wysu-wa się sprawa wiosennych zasiewów, odbywających się szczególnie na od-cinkach indywidualnych gospodarstw chłopskich bardzo opornie. Druga zko-lei paląca kwestja jest sprawa wę-glowa. Pomimo wszelkich środków, użytych przez władze centralne, za-miaś wspomnianych zwykłej produkcji węglowej, nastąpił jej spadek. Robot-nicy w dalszym ciągu uciekają z ko-pań, przenosząc się na wieś lub na se-zonowe roboty budowlane. Powodem tego są trudności aprowizacyjne i brak mieszkán.

Wynik wyborów w Rumunji.

BUKARESZT, 3. VI. (Pat.) Mini-sterstwo spraw wewnętrznych prowa-dzi w dalszym ciągu obliczenia nade-słanych rezultatów poniedziałkowych wyborów do parlamentu. Liczba odda-nych głosów przekracza 2.400 tys. z czego na listy rządowe przypada 60 proc., to jest przeszło 300 mandatów. Partia narodowo-chłopska zdobyła 16 proc. głosów i będzie rozporządzała prawdopodobnie 20 mandatami. Gru-pa Jerzego Bratianu otrzymała 7 proc. głosów, grupa Averescu 5—6 proc. Przypada na te partje po 9 mandatów Partja węgierska uzyskała w przybli-żeniu 12 mandatów. Grupa Lupu, liga antysemitcka, socjal-demokrati i liga antyalkoholowa — Idąca wspólnie

Rząd otrzymał 80 proc. mandatów.

BUKARESZT, 3.VI. (Pat.) Główna komisja wyborcza zakończy prawdopo-dobnie swe prace nad podziałem ma-ndatów w czwartek. Z nadeszłych do-tychczas do Bukaresztu wiadomości wynika, że rząd otrzymał 80 proc. mandatów. Partje opozycyjne nie zo-dobyły nigdzie większości. Przypusz-czalny podział mandatów między par-tje opozycyjne jest następujący: partja narodowo-chłopska otrzyma 25 ma-ndatów. Wśród wybranych są między innymi byli ministrowie Maniu, Mi-chalake i Michal Popowicz. Były mi-nister Madgearu nie został wybrany. Opozycyjna grupa Jerzego Bratianu otrzyma 12 mandatów, partja ludo-wa gen. Averescu 6 mandatów, we-

gierska partja ludowa 10 mandatów. liga zwalczenia lichwy 8 mandatów, partja chłopska dr. Krupy 4 mandaty. Powyższe wyniki są narazie prowizo-ryczne. Wszystkie dzienniki rumuńskie, prócz opozycyjnych, podnoszą z zadowoleniem sukces listy rządowej i klęskę partji narodowo-chłopskiej, która nawet w Siedmiogrodzie nie zo-dobyła większości. Oznacza to, że opinja publiczna Rumunji zrozumiała inten-cje nowego rządu pracy i uzdrowienia kraju. Wyniki obecnych wyborów o-znaczają niepowodzenie demagogów, którzy doprowadzili państwo do upad-ku. Naród rumuński ocenił to i dał dowód, że umie być spokojnym i roz-sadnym.

WIADOMOŚCI z KOWNA

JESZCZE JEDNA SPRAWA WOLDEMARAŚA.

Prof. Woldemarowski doręczono akt o-skarżenia w sprawie niewyliczenia się z 50.000 duńskich koron za czasów jego rządów.

SIDZIKAUSKAS WYJECHAŁ DO HAGI.

Do Hagi wyjechał poseł litewski w Be-rlinie dr. Sidziukauskas. Wyjazd jego pozostaje w związku z rozpatrywaniem konfliktu pol-sko-litewskiego w sprawie tranzytu. Konflikt będzie rozważany w trybunale haskim 15 lipca.

ZJAZD NARODOWCÓW.

W Kownie odbył się zjazd Tautininków, na którym był obecny również prezydent Smetona. Smetona wygłosił mowę, w której dowodził, że nie narodowych dzierż ster rzą-du w swych rękach. Od 17 grudnia 1926 r. prezydent wziął na siebie całą odpowiedzial-ność, dlatego też niedopuszczalnym jest jakie-bądź kontrolowanie go, a tem bardziej sprze-ciwianie się jego zarządzeniom. Swe przyrzeczenia o uporządkowaniu nowych form rzą-dów prezydent spełnia w drodze opracowania nowej konstytucji i wydawania odpowiednich ustaw. Prezydent Smetona obszernie mówił o celach partji, o zadaniu wychowania mło-dzieży, które nie może być przekazane Koś-cielowi, o kryzysie parlamentarnym, o tem, że faszyzm nie jest odpowiedni dla Litwy i t. p.

Zjazd zakończyły wybory nowego central-nego komitetu związku. Wybory dowiodły, iż kierunek prorządowy zwyciężył na całej linii. W skład nowego komitetu zostali wy-brani trzej ministrowie: premier Tubelis, mi-nister oświaty Szapenis i minister komunika-cji Wilejszisz. Z poprzednich członków w ko-mitecie zostało tylko dwóch: Lapienis i Zu-kas. Prezesem nowego centralnego komitetu będzie premier Tubelis.

Stronicy Woldemarasa nie mieli żadnego wpływu na zjeździe. Co zaś do grupy opozy-cyjnej „Ukininku Vėnybe” to opozycyjne ten-dencje jej przywódców nie spotkały się z uznaniem rządu. Organizacja będzie miała charakter ekonomiczny.

POBOŻNE ZYCZENIE.

Opozycyjne „Lietuvos Žinios” zamieszcza-ją obszerny artykuł wstępny, w którym pod-dają krytyce wywiad z ministrem spraw zagranicznych Zaunimsem po jego powrocie z Genewy. Pisano domaga się, aby czynniki rządowe bardziej zwracały uwagę na opinie kraju i aby rząd rengował, skoro spotkał się z tego rodzaju zarzutami, jakie obecnie ma-ły miejsce. Artykuł „Lietuvos Žinios” jest w znacznym stopniu skrócony przez cenzurę.

BUDOWA MUZEUM W SZAWLAŁCH.

Szawalskie T-wo krajowozemne otrzymało pożyczkę w sumie 150 tys. lit. na przeciąg 10 lat. Pieniądże te będą użyte na budowę muzeum „Ausra” i biblioteki publicznej w Szawlach.

Przesilenie gabinetowe w Belgji.

BRUKSELA, 3.VI. (Pat.) Renkin zgodził się przyjąć misję utworzenia gabinetu po naradach z wybitnymi przedstawicielami partji liberalnej. Po zakończeniu narad liberalowie dali do zrozumienia, że rząd będzie utworzony na zasadzie porozumienia unji ka-tolicków z liberałami. Przewidywany jest następujący skład gabinetu: pre-zydjum i sprawy wewnętrzne — Ren-kin, sprawy zagraniczne — Hymans, obrona narodowa — Croeskaert, fi-nanse — Houtart.

Plaga much.

PILA 3.6. Pat. — Szczególna plaga na-wiedziła miejscowość Trebitsh w dolinie Noteci. Ukazała się tam olbrzymia ilość much t. zw. jednokrotnych, które leżą miej-scami w warstwach prawie metrowej gru-bości i rozkładając się, zatrąwiają powietrze. W Noteci nie można się kąpać takie masy nieżywych much pływają po wodzie. Wska-zówki zegara wieżowego kilkakrotnie musia-no oczyszczać z much.

Giełda warszawska z dn. 3.VI. b. r.

WALUTY I DEWIZY:	
Dolary	8,911/2—8,931/2—8,941/2
Londyn	43,367/2—43,47—43,26
Nowy York	8,809—8,829—8,859
Nowy York kable	8,912—8,932—8,942
Paryż	34,917/2—35,00—34,85
Praha	26,401/2—26,50—26,34
Szwajcaria	172,80—173,3—172,97
Wiedeń	125,25—125,56—124,4
Włochy	43,631/2—46,75—46,2
Berlin w obr. prz.	211,5
PAPIERY PROCENTOWE:	
4% Pożyczka inwest.	85,00—86,50—85,25
5% Konwersyjna	47,75
5% kolejowa	45,50
6% dolarowa	70,25
7% Stabilizacyjna	78,25
8% L. Z. B. G. k. i B. R., obl. B. G. k.	94,00
Te same 7%	83,25
8% L. Z. T. K. Przem. Pol.	80,50
7 1/2% ziemskie dolarowe	72,50—72,75
4 1/2% L. Z. ziemskie	51,00
4 1/4% warszawskie	52,75—52,50
5% warszawskie	57,50—57,25
8% warszawskie	72,25—72,00—72,4
8% Częstochow.	63,00
8% Lublina	63,50
8% Łodzi	67,50
8% Piotrkowa	63,00
6% Obl. m. Warsz. VI em.	50,50—50,00
3% budowlana	40,50
A K C J E:	
Bank Polski	121,50—122,50
Lilpop	17,10
Ostrowiec serja B.	37,00
Starachowice	7,5

pracy na r. 1931, zreferowany przez prezesa p. Nagurskiego. Dokompletowano zarząd przez wybór pp. Niekrasza, Bądryńskiego,

